
Uchwała Nr LII/431/2022 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 6 października 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych Powiatu Kętrzyńskiego 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 1526) oraz art. 97 ust. 1, 2 i ust. 5 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada 

Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych Powiatu Kętrzyńskiego w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/168/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 stycznia 

2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Kętrzynie. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/347/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 15 marca 

2017 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu chronionym. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kętrzyńskiego.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

/-/ Urszula Baraniecka 



Załącznik do uchwały nr  LII/431/2022 

Rady Powiatu w Kętrzynie  

z dnia 6 października 2022 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych Powiatu Kętrzyńskiego 

 

§ 1 

1.  Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi 

i Kobiet w Ciąży w Kętrzynie jest średni miesięczny koszt utrzymania w domu ustalany 

przez Starostę Powiatu Kętrzyńskiego, ogłaszany w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie później niż do dnia 31 marca każdego roku. 

 

2.  Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w Mieszkaniach Chronionych 

Treningowych jest miesięczny koszt utrzymania mieszkań, ustalany przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie nie później niż do dnia 31 stycznia 

każdego roku. 

 

3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych Powiatu 

Kętrzyńskiego ustala w drodze decyzji administracyjnej, określającej  formę i terminy 

wnoszenia odpłatności za pobyt, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kętrzynie, w uzgodnieniu z osobą kierowaną biorąc pod uwagę warunki pobytu,  

w szczególności zakres przyznanych usług oraz obowiązki osoby przebywającej  

w ośrodku lub mieszkaniu. 

 

§ 2 

1.  Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych Powiatu 

Kętrzyńskiego ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od miesiąca 

zamieszkania osoby w ośrodku wsparcia lub w mieszkaniu chronionym Powiatu 

Kętrzyńskiego. 

 

2. Pełna odpłatność za pobyt każdego mieszkańca domu w Domu dla Matek  

z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Kętrzynie, w tym małoletniego dziecka wynosi 

100% średniego miesięcznego kosztu utrzymania, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

 

3. Pełna odpłatność za pobyt każdego mieszkańca Mieszkania Chronionego 

Treningowego wynosi 100% miesięcznego kosztu utrzymania, o którym mowa w § 1 

ust. 2. 

 



4.  Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach 

chronionych Powiatu Kętrzyńskiego ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu osoby w danym miesiącu.  

 

§ 3 

1.  Osoba zamieszkująca ośrodki wsparcia lub mieszkania chronione Powiatu 

Kętrzyńskiego jest zobowiązana do ponoszenia odpłatności jeżeli jej dochód jako osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w jej rodzinie przekracza 200 % kwoty 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

 

2. Wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę kierowaną ustalana jest 

proporcjonalnie do uzyskiwanego przez nią dochodu, zgodnie z tabelą: 

 

dochód na osobę, stanowiący procent  w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 
zm.) 
 

wskaźnik  odpłatności  
w procentach miesięcznego 

kosztu utrzymania  
 

201 - 250 % 20 % 

251 - 300 %  40 % 

301 - 350 % 60 % 

351 - 400 % 80 % 

Powyżej 400 % 100 % 

 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

/-/ Urszula Baraniecka 


